(O Aviso nº 06 publicado no DOE de 11 de junho de 2015, página 40)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSLER - FEPAM

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS N° 09/2014 – FEPAM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS DEFICIENTES, QUE DE ACORDO
COM A COMISSÃO ESPECIAL NECESSITAM COMPLEMENTAR OS LAUDOS MÉDICOS, PARA

ATENDER AO EDITAL DE CONCURSOS Nº 01/2014.

A Diretora-Presidente Interina da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler, no
uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que segue:

A Comissão de Concursos Públicos da FEPAM, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
torna pública a convocação destinada a realização da avaliação prevista nos Artigos 7º e 18º, do
Decreto Estadual nº 46.656/2009.

1. CONVOCAÇÃO
1.1. Estão convocados os candidatos abaixo relacionados inscritos na condição de deficientes, para

fornecer informações complementares, devendo encaminhar à Fundação para o Desenvolvimento
de Recursos Humanos - FDRH, exames/informações complementares conforme demonstrado no
quadro a seguir.

Candidato Exames/informações complementares

Braulio Biazi Bottega
Apresentar laudo médico complementar informando se a deficiência é
permanente ou transitória, assim como indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

Candida Elisa Manfio
Apresentar laudo médico complementar indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

João de Morisson
Faria

Apresentar laudo médico complementar informando se a deficiência é
permanente ou transitória, assim como indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

Marcelo Bednarski
Apresentar laudo médico complementar indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

Márcio Roberto Maffini
CID apresentado diverge da doença. Apresentar laudo médico com CID e
doença compatíveis e indicando quais as limitações ocasionadas pela
deficiência.

Maria Cristina Beux
Apresentar laudo médico complementar informando se a deficiência é
permanente ou transitória, assim como indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

Maurício Kipper da
Silva

Apresentar laudo médico complementar informando se a deficiência é
permanente ou transitória, assim como indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

Sandro Saggiorato
Apresentar laudo médico complementar indicando quais as limitações
ocasionadas pela deficiência.

1.2. Os laudos médicos deverão obrigatoriamente ser carimbados e assinados pelo médico e conter o
registro no Conselho Regional de Medicina.

1.3. A documentação poderá ser entregue diretamente na Fundação para o Desenvolvimento de
Recursos Humanos – FDRH, situada na Av. Praia de Belas, 1595, Bairro Menino Deus, em Porto
Alegre/RS, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h, no período de 12 de junho a 01 de
julho de 2015, em dias úteis.

1.4. Se o candidato desejar, poderá encaminhar o laudo médico pelo Correio, somente por meio de
SEDEX, à Divisão de Concursos Públicos da FDRH, no prazo constante no item 1.3 e no endereço
abaixo indicado.

Endereço para encaminhamento por SEDEX:
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH
Concurso Público da FEPAM - 2014
Avenida Praia de Belas, 1595
Bairro Menino Deus
Porto Alegre/RS - CEP. 90.110-001

1.5. No caso de remessa por SEDEX, vale a data que consta no carimbo de postagem do Correio,
devendo estar dentro do prazo indicado no item 1.3.

Porto Alegre, 11 de junho de 2015.

Ana Maria Pellini
Diretora-Presidente Interina da Fundação Estadual de

Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler